
MUISTIO 
 

Korkeakoulujen lukuvuosimaksujen käyttöönoton seuranta- ja arviointityöryhmän kokous 3/2020 
 
 
Aika:  ti 25.8.2020 klo 9.00–12.00 
 
Paikka:  Teams-etäkokous  
 
Läsnä:  Maija Airas Opetushallitus 
 Marika Bäckman Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Mikko Eronen  Opetushallitus 
 Irma Garam Opetushallitus 
 Emma Hannonen Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry 
 Laura Hansén Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Mira Huusko Kansallinen koulutuksen arviointikeskus 
 Maija Innola Opetus- ja kulttuuriministeriö  
 Toni Kaila Aalto-yliopisto 
 Ari-Pekka Kainu Satakunnan ammattikorkeakoulu 
 Paula Karhunen Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry 
 Teemu Kokko Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 
 Esko Koponen Helsingin yliopisto 
 Jyrki Laitinen Oulun ammattikorkeakoulu  
 Anu Tarén Maahanmuuttovirasto 
 Birgitta Vuorinen Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
 
 
1. Kokouksen avaus 

 
Maija Innola avasi kokouksen 9.08 ja kävi läpi asialistan. Birgitta Vuorinen toimi kokouksen 
puheenjohtajana asialistan kohdissa 2 ja 3. 
 

2. Tilannekatsaus ryhmän työskentelyyn ja aikatauluun 
 
Keskusteltiin työryhmän aikataulusta ja työskentelytavoista. Tiukan aikataulun ja koronapandemian 
aiheuttaman viiveen vuoksi työryhmän työskentelylle päätettiin esittää jatkoaikaa vuoden 2021 
loppuun. Tavoitteena olisi loppuraportin valmistuminen keväällä ja keskustelutilaisuuksien 
järjestäminen syksyn aikana, jolloin poikkeustilanteen vaikutus on toivottavasti jo vähentynyt.  
 
Kuluvan syksyn 2020 aikana lähetetään kysely korkeakouluille ja opiskelijakyselyn toteuttaminen 
siirretään toteutettavaksi keväällä 2021, jos työryhmälle myönnetään lisäaikaa ensi vuodelle. 
 

3. Tilastoja korkeakoulujen hakijoista ja ulkomaalaisista opiskelijoista 
 
Irma Garam kävi läpi aineistoja, joita on saatavilla tilastoista ja korkeakouluista. Eurostudent-kysely on 
valmistumassa ja työryhmän käyttöön on saatu kerätty aineisto, josta Marika Bäckman koostaa tietoja 
lukuvuosimaksullisten osalta. Kansallista ISB-koordinointia ei ole tulossa tänä vuonna, mutta yksittäiset 
korkeakoulut osallistuvat tutkimukseen itsenäisesti. Mikko Eronen on lupautunut koostamaan tietoja 
Opintopolusta englanninkielisten koulutusohjelmien ja hakukohteiden osalta sekä tarkastelemaan 
tarjonnan kehittymistä eri tasoilla. Tieto 2020 opiskelupaikan vastaanottaneista ja läsnä oleviksi 
ilmoittautuneista päivittyy vielä. CSC:n Virta-tietokannasta saadaan tietoa opintojen etenemisestä, 
mutta tieto siitä kuinka paljon hakijoita per hakukohde jää saamatta. 
 



Irma Garamin Vipunen-palvelusta koostamat tilastot antavat jo kattavat perustiedot ulkomaalaisten 
korkeakouluopiskelijoiden määrän kehittymisestä. Tietoja pitää suhteuttaa lukuvuosimaksuja 
edeltävään aikaan ja tarkastella, onko maksujen käyttöönoton myötä havaittavissa muutoksia  
muun muassa opintojen etenemisessä ja koulutusalojen vetovoimassa. 
 

4. Kysely korkeakouluille syksyllä 2020 
 
Korkeakouluille lähetettävän kyselyn pohjaksi käytiin läpi edellisellä kerralla toteutettu kysely  
ja sovittiin sitä koskevista täsmennyksistä ja muutoksista Kyselystä päätettiin jättää kokonaan 
tilauskoulutusta koskeva osio.  
 
Kysely pyritään lähettämään korkeakouluille syys-lokakuun vaihteessa, vastausaikaa 3–4 viikkoa. 
Sovittiin, että keskustelun pohjalta muokattu kysely lähetetään työryhmän jäsenille katsottavaksi 
ennen sen lähettämistä korkeakouluille. 
 

5. Mahdollisuus jakaa ajankohtaisia uutisia Covid19-tilanteen vaikutuksista 
 
Korkeakouluilla on ollut haasteita koronapandemian vuoksi, monien opiskelijoiden kohdalla on 
jouduttu tekemään yksilöllisiä järjestelyjä. Lieveilmiönä on havaittavissa mm. rasismin lisääntyminen. 
 
Työryhmän korkeakouluille lähetettävään kyselyyn voidaan sisällyttää joitakin kysymyksiä COVID19-
tilanteen vaikutuksista lukuvuosimaksukäytäntöihin ja kansainvälisiin opiskelijoihin kattavan tiedon 
keräämiseksi korkeakoulujen käytännöistä. 
 

6. Muut asiat 
 
Todettiin, että myös brexit tulee vaikuttamaan lukuvuosimaksuihin, mikä on aiheuttanut 
epätietoisuutta opiskelijoiden keskuudessa. Britannian erosopimusta koskeva hallituksen esitys 
(HE 96/2020) on parhaillaan eduskunnan käsiteltävänä. OKM ja SM ohjeistavat korkeakouluja  
brexitin vaikutuksista lukuvuosimaksujen perimiseen syksyn aikana. 
 


